



Wrocław, 6 marca 2022 r.

Szanowni Państwo – drodzy Rodzice i Nauczyciele,

w listopadzie ubiegłego roku dla wszystkich wrocławskich uczniów klas drugich szkół podstawowych rozpoczęliśmy projekt Akademia H₂O. To autorski program MPWiK Wrocław, który ma za zadanie oswoić dzieci z otaczającą przyrodą i uczyć szacunku do wody. Nadrzędnym jego celem jest wzbudzanie ciekawości dziecka, zachęcenie do poszukiwania wiedzy i kształtowanie świadomego podejścia do otaczającego świata.

Wrocław stoi na straży środowiska naturalnego, a wrocławskie placówki oświatowe są liderami w działaniach proekologicznych. Dlatego serdecznie dziękuję wszystkim Nauczycielom, którzy już rozpoczęli zajęcia Akademii H₂O w swoich klasach, a tym, którzy zaplanowali start w nowym semestrze, gorąco kibicuję!

Departament Edukacji Urzędu Miejskiego objął projekt Akademia H₂O szczególnym priorytetem i włączył go do jednego z trzech filarów tegorocznej edukacji we Wrocławiu – „Odpowiedź na wyzwania współczesnego świata”. Dlaczego drugie klasy? Bo wierzymy, że im szybciej, tym lepiej, a uczniowie klas drugich czują się w szkole już dużo pewniej niż pierwszoklasiści. Projekt jest przygotowany tak, by szacunku do wody i środowiska uczyć równolegle z nauką czytania, pisania czy liczenia. Wówczas za kilka lat tak samo, jak naturalne będzie dla młodych m.in. czytanie, tak samo oczywiste będzie np. picie kranówki czy minimalizowanie korzystania z plastiku. Niezwykle cenne jest to, że w programie znalazły się liczne formy angażowania uczniów – karty pracy, filmy i plansze edukacyjne, animacje, doświadczenia, a wszystko to z wodą w roli głównej.

Zachęcamy Rodziców do rozmawiania z dziećmi o zajęciach Akademii H₂O i śledzenia postępów, które w bezpośredni sposób mogą przenieść się na rodzinną codzienność – chociażby szacunek do wody czy dbałość o otaczające środowisko. Materiały, z których korzystają Państwa dzieci podczas zajęć można zobaczyć na stronie internetowej MPWiK Wrocław:

<https://www.mpwik.wroc.pl/csr/edukacja/akademia-h2o/>

Cieszy nas, że oprócz materiałów wydrukowanych, które uczniowie klas drugich otrzymali w szkole, korzystacie Państwo z tych umieszczonych w Internecie. Od inauguracji projektu, czyli przez ostatnie trzy miesiące, materiały Akademii H₂O w wersji elektronicznej zostały pobrane ponad 1330 razy.

Razem z MPWiK Wrocław pragniemy, by dzieci uczyły się w jak najbardziej komfortowych warunkach dlatego, mając na uwadze wielojęzyczność wrocławskich uczniów, materiały edukacyjne przygotowaliśmy w trzech wersjach językowych – polskiej, ukraińskiej i angielskiej. Wierzymy, że wrocławscy uczniowie staną się ambasadorami szacunku do środowiska w świecie.

Wspólnie zadbajmy o lepszą przyszłość naszych dzieci – o możliwość dostępu do czystej wody i świeżego powietrza – na który zasługują. Wspólnie przekażmy im wartościową wiedzę, która zaowocuje lepszym jutrem dla całej planety.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR DEPARTAMENTU

Jarosław Delewski

Wydział Szkół Ponadpodstawowych i Specjalnych
ul. Gabrieli Zapolskiej 4; 50-032 Wrocław
tel. +48 717 77 77 91
fax +48 717 77 71 03
wps@um.wroc.pl
www.wroclaw.pl